
 

    

DODATEK SMLOUVY č. 1 
 

č. KRPE-94970/ČJ-2024-1700VZ 

(dále jen dodatek smlouvy) 
 

„Snížení energetické náročnosti ubytovny Zelená 248, Pardubice - 2“ 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

název: Česká republika – Krajské ředitelství policie Pardubického kraje  

se sídlem: Na Spravedlnosti 2516; 530 48 Pardubice 

právní forma: organizační složka státu 

IČ:  720 50 250 

DIČ:  CZ72050250 

zastoupený:  Renatou Kaňkovou, náměstkem ředitele KŘ pro ekonomiku 

bankovní spojení:  Česká národní banka  
číslo účtu:  
tel., e-mail:  

dále jen „objednatel“ 

a  

název: CHRPA stavební společnost s r. o. Pardubice 

se sídlem: Raisova 232, Nové Jesenčany, 530 02 Pardubice 

IČ: 252 85 262 

DIČ: CZ25285262 

Zastoupená: PhDr. Robertem Novotným MBA, jednatelem 

 Ing. Jaroslavem Novotným, jednatelem 

bankovní spojení: ČSOB 

číslo účtu: 
tel., e-mail:  

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 12861. 

dále jen „zhotovitel“ 

   



2

Obě smluvní strany se ve smyslu uzavřené Smlouvy o dílo č. KRPE-94970/ČJ-2024-1700VZ (dále 

také „smlouva o dílo“) dohodly, že se tímto dodatkem smlouvy o dílo mění článek V. DOBA 

PLNĚNÍ a článek VIII. CENA DÍLA původní uzavřené smlouvy o dílo a to tak, jak je uvedeno 

v tomto dodatku. 

II. 

V článku V. DOBA PLNĚNÍ bod 1. smlouvy o dílo se mění: 
 

( p ů v o d n í  z n ě n í )  

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s Časovým a finančním harmonogramem 
postupu provedení díla, který musí být součástí nabídky vybraného dodavatele, přičemž se 
zhotovitel zavazuje dodržet zejména následující termíny: 

Doba předání a převzetí staveniště: do 5 dní od nabytí účinnosti smlouvy. 

Lhůta pro dokončení stavebních prací: do 180 dnů od předání a převzetí staveniště.  

Lhůta pro předání a převzetí díla: do 5 pracovních dnů od vydání kolaudačního rozhodnutí, 
           tj. do 240 dnů od předání a převzetí staveniště. 

Předání dokumentace skutečného provedení stavby a dokladů ke stavbě: při předání stavby. 

Počátek běhu záruční lhůty: dnem následujícím po převzetí díla objednatelem doloženém   
                                              podepsaným předávacím protokolem. 

  

( n o v é  z n ě n í )  

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s Časovým a finančním harmonogramem 
postupu provedení díla, který musí být součástí nabídky vybraného dodavatele, přičemž se 
zhotovitel zavazuje dodržet zejména následující termíny: 

Doba předání a převzetí staveniště: do 5 dní od nabytí účinnosti smlouvy. 

Lhůta pro dokončení stavebních prací: do 228 dnů od předání a převzetí staveniště.  

Lhůta pro předání a převzetí díla: do 5 pracovních dnů od vydání kolaudačního rozhodnutí, 
           tj. do 288 dnů od předání a převzetí staveniště. 

Předání dokumentace skutečného provedení stavby a dokladů ke stavbě: při předání stavby. 

Počátek běhu záruční lhůty: dnem následujícím po převzetí díla objednatelem doloženém   
                                              podepsaným předávacím protokolem. 

 



3

III. 

 
V článku VIII. CENA DÍLA bod 1. smlouvy o dílo se mění: 
 

( p ů v o d n í  z n ě n í )  

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní 
cenu za řádné provedení díla: 

Celková cena díla (bez DPH) 4 409 745,63 Kč  

( n o v é  z n ě n í )  

Cena víceprací činí:       

Celková cena víceprací bez DPH:           1 132 842,49 Kč 

DPH 21 %                 237 896,92 Kč 

Celková cena víceprací včetně DPH:           1 370 739,41 Kč 

Cena méně prací činí:      

Celková cena méně prací bez DPH:     52 887,50 Kč  

DPH 21 %        11 106,38 Kč 

Celková cena méně prací včetně DPH:    63 993,88 Kč 

Celkové navýšení ceny činí:  

Celkové navýšení ceny bez DPH:           1 079 954,99 Kč 

DPH 21 %      226 790,55 Kč  

Celkové navýšení ceny včetně DPH:           1 306 745,54 Kč  

 

 
 
 
 
 



4

 

a mění se 

( p ů v o d n í  z n ě n í )  

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní 
cenu za řádné provedení díla: 

Celková cena díla (bez DPH) 4 409 745,63 Kč  

 ( n o v é  z n ě n í )  

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní 
cenu za řádné provedení díla: 

Celková cena díla (bez DPH) Kč 5 489 700,62 Kč 

 
Důvodem změny ceny díla a prodloužení termínu ukončení a řádného převzetí díla je provedení 
dodatečných stavebních prací nezbytných pro zkolaudování dokončené stavby v rozsahu dle 
příloh dodatku. 
 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní podmínky dohodnuté oběma stranami ve smlouvě o dílo se tímto dodatkem smlouvy 
o dílo nemění. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dodatku smlouvy o dílo řádně seznámily 
a souhlasí s ním. 
 

3. Tento dodatek smlouvy o dílo je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží 
zhotovitel a jeden objednatel. 

 
4. Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jejího podepsání zástupci obou 

smluvních stran, oprávněnými k jejímu podpisu. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek smlouvy o dílo v registru smluv uveřejní Krajské 

ředitelství policie Pardubického kraje. 
 
 
 
 
 



5

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – Rozpočet s výkazem výměr č. 1 
Příloha č. 2 – Rozpočet s výkazem výměr č. 2 
 
 
 
V Pardubicích dne dle el. podpisu           V Pardubicích dne dle el. podpisu 

Z A  O B J E D N A T E L E     Z A  Z H O T O V I T E L E  

 

V Pardubicích dne dle el. podpisu 

       Z A  Z H O T O V I T E L E  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
       
      
























